Inter illos qui ad cenam magnam vocati sunt excusauit se ille q̄ uxorem duxit et ideo noluit venire Ilice. xiiii.

Ex quo patet q̄ ad cenā etiā venire nō possunt q̄ nimis libidim vacat.

Istud exemplū de filio pdigo multum debet cōmouere homines ad cauendū contra luxuriā q̄ ppter hoc multa mala incurvant ut patet su-

pra Ilice. xv.

De maledictione dei.

Serpens primo maledictus
est a deo Genes. iii.
Postea terza ad penam homis
fuis unde dicit maledicta terra in o-
pere tuo Genes. iii.
Cayn post mortem fratris sibi dictum
est malediceris super terram et male-
dictus eris Genes. iii.
Sacerdotibus ait dominus maledicti ma-
ledicentibus vobis.
Ficus habens folia sine fructu a do-
mino maledicta est et statim aruit.
Oathri. xxi.
Dan. ix. ait in oratione stillauit super nos
maledictio et detestacio quod de pecca-
toribus intelligentem est quibus dicit iste
maledicti in igne Marci. xvi.

De maledictione hominis.

Domine maledixit chanaan ne-
pote suo poster Cham patrem
eius qui nuditate ceteris fra-
tribus nucianit Gen. ix.
Et potest detractibus adaptari nec
verba benedictionis que dixit ysaac
iacob filio suo ait qui maledixerit ei
bi sit ille maledictus Gen. xxi.
In levitico. xx. dicit qui maledixerit
patri aut matri morietur.
Multas maledictiones posuit moyses
in eos qui transgrediuntur di-
uina mandata sibi tradita sicut di-
citur Deutro. xxv.
Melyzeus maledixit pueris sibi il-
ludentibus et dicentibus ascende cal-
ue et a duobus uiris la cerati sunt iii.
Regum. ii.
Cum iudas machabeus ob sideret quod
dam prehendum illi qui supra erant
maledicebant ei iij. Machabeorum. x.
Haul rex volens persequi philisteos
a it maledictus qui comedenter pa-

nem usque ad vesperam donec uicis-
car de inimicis meis iij. Regi. xiiij.
OAli bonis maledicti sunt heut sibi i-
mitem inter epulas et poecula male-
dicebant abymaledicti Judicium. ix.
Semei procedebat egrediens et ma-
ledicebat dauid iij. Regum. xvij.
Et mittebat lapides contra eum.
Arguebant iudei paulum dicentes
sumimum sacerdotem maledicis sed
ipse excusabat se dicens nesciebam fra-
tres quod princeps est sacerdotum Ac-
tuum. xxiiij.

De bonis et malis simul.
Empore noe omnes comuni-
titer mali fuerunt. Omnis
quippe caro coruiperat viam
super terram Genes. v.
Noe tamen iustus erat. unde de eo
dixit deus. Te vidi iustum coram me in
generacione hac Gen. viij.
Et ideo ipse et sui saluatoris fuerunt.
In duabus ciuitatibus sodomorum non
fuerunt quatuor iusti et per consequens
multi mali Genes. vi.
Ioth tamen iustus inter eos habi-
tavit Genes. viij.
Inter omnes fratres ioseph non erat
misi duo tamen qui eum salvare cupiebant
scilicet iudas et iudas unde male preua-
luerunt contra eum et vendiderunt eum
Gen. xxxvij.
Apparuit dominus moysi in terra madri-
an quando oves ietro pascebat Ex-
odi. iij.
Olympos misit duodecim explorato-
res ad terram promissionis et inter
eos tantum duo botti erant scilicet iohue
et caleph Num. xij.
Sexcenta milia hominum pugnatorum
fuerunt de quibus caleph et iohue tamen
ad terram promissionis intrauerunt

Nisi. xxvij. et Deutonomij. i.

Samuel inter filios hely pessimos sanctus et innocens fuit. Regum. iiij.

Plures cum absolon voluerunt regnum patris male usurpare quod cum patre iuste regnare. ij. Regum. xv.

Enus achab rege et jesabel eius uxore helyas omnes eos ydolatria putabat. iiiij. Regum. xix.

Hec diuinum responsum dixit ei reliqui septem milia virorum quorum genua non sunt curvata ante baal.

Thobias natus ex tribu neptalin inter omnes malos qui ydola adorabant ipse solus deum adorabat Tho. i.

Oardocleus solus inter alios qui a mons superbum adorabant sibi genua non slectebat nec cum adorabat Hester. iiiij.

Job gentilis fuit et tamen ipse solus inter gentiles virtutibus et moribus claruit ut patet Job per totum.

Cum iuda machabeo non remanserunt nisi octingenti viri et in exercitu bachi. xij. et ipius alchimici proditoris erant viginti milia virorum et duo milia equitum. Macha. ix.

¶ De matrimonio.

Avnus vir tantum unam uxorem habere debet ostendit dominus dicens erunt duo in carne una Genes. ij.

Ante diluvium solus lameth legitur duas uxores habuisse Gen. iiiij.

In archa noe quot viros tot mulieres iussit dominus reservari ut vim esse una coiuncta Gen. viij.

Sara uxor abrahe ipi marito cbediebat et dominum vocabat Genes. xvj. et xx.

Ipse etiam abraham quicquid uxori co-

descendebat Genes. xvij.

Propter saram abrahe uxorem sanguinavit dominus pharaonem Gen. xij.

Ru consensus requiratur ad matrimoniū patet per illud Gen. xxiij.

Vocemus puellam et queramus eam voluntatem ille blasphemus puer qui in deserto lapidatus fuit filius mulieris de iste de viro egipcio natu Ioseph. xliij.

Per quod patet quod non expedit de diversis ritibus copulare quod pueri ex talibus natu frequenti iuuenient malum.

Hecratii quod noluit sampson pastibus reuelare mulier ab eo extortis in dampnum ipsius Judicum. xiiij.

Joram rex iuda fecit malum coram domino et ambulabat in vijs acharab causa subditur quia filia acharab fuit uxor eius. iiiij. Regum. viij.

Ex quo patet quod non est bene uxorē ducere de mala progenie.

Filiij transmigracionis quod filias duxerunt alienas secundum mandatum domini. ij. Esdore. ix. dimiserunt eas.

Neemias etiam videns aliquos inde ducentes alienas uxores obiungauit et maledixit aliquos etiam decollauit Neemie. xiiij.

Sara filia raguelis dicebat in oratione sua virum aut cum timore tuo non cum libidine mea consensi scipere Thobie. iiij.

Dixit angelus ipi thobie iuniori in eos quod ita coniugium suscipiunt ita ut deum a se repellant et sui libidini vacant habent demonum potestatem Thobie. vij.

Thobias prima nocte qua inductus est ad uxorem horretatus est virginem dicens sara surge deponemur deum hodie et cras quod istis tribus noctibus deo

iunguntur tercia autē transacta nocte
erim⁹ in nro cōiugio Thobie vii.
Angelus thobie ait accipe virginē
ad timorem domini et amore filiorū
magis q̄ libidinis causa duc⁹ Tho-
bie.vi.

Susanna quia seruabat fidem ma-
trimoniij morti per duos senes ad
iudicata per danielē liberata est.
Danielis.xiiij.

Saluator noster nupcīs interfuit
et nouo miraculo eas decorauit Jo-
hannis.ij.

Herodes male duxit frā tris uxorēz
que causa fuit ut iohannē baptistā
decollaret Mathei.ix. Marti.vij.

Querentibus iudeis s̄ licet hominī
dimittere uxorem quacumq; ex cau-
sa. Respondit dñs quos deus con-
iūxit homo nō separat Mathei.xij.

Int̄ illos qui ad cenam magnam
vocati sunt excusauit se unus dices
uxorem duxi Luce.xiiij.

Ex quo patet q̄ m̄nius amor tu-
li eris virū retrahit a diuīmis.

Paulus.i. ad Corinthios. vii. ait
mulier potestate corporis sui nō ha-
bet sed vir et econtra.

De mendacio.

O nimū mendacium sunt a
dyabolo per serpentem pro-
latum Genes̄is.iii.

Vbi dixit mulieri nequaq̄ morie-
mī nūquam mendaciū dicere licet
et expedit aliquādo ut fecit samuel
Regum.xvi. dicens

Ad ymmolandum domino vēm hoc
enīm facere proponebat sed tam en-
alīud inten̄debat. O mentiti sunt scri-
be et pharisei contra cr̄istum dicens
tes eum esse peccatorem mendacem
v̄cracem prohibentem tributa dari

Cesarī gentis subuersorem seducto-
rem populi et turbarum demona cū
et blasphemū vt pātt in m̄lutiō lo-
cis euangelij.

Ananas et uxorē eius mentiti sunt
petro de p̄cio agri p̄ quo ambo mor-
tui sunt Actuum.v.

Athenis quidā dē paulo dixerunt
mēncientes sup eū nouorū demomo-
rū ānunciator videtur Actuū.xxij.
Iherosolimis etiā quidā in dei mie;
cerūt man⁹ in eum dicentes viri isrl
adiuuare hic ē homo qui aduersus
pplm et legē et locū isrl̄ hoīes ubiqz
doēs insup et gentiles duxit in tem-
plū et violauit locum isrl̄ sanctum.
Actuum.xxij.

In īnsula mithelene videntes bar-
bari vīperam ī manu pauli pendē-
tem dicebant utiqz homicida est ho-
mo ille Actuum.xxij.

De mira liberalitate.

Atuel et rebecca liberaliter
egerunt cū filio et cū seruo
abrahā recipiēts ī domū
suā Genes̄is.xxij.

Moyses defendebat filias iethro a
pastoribz que nō sinebant eas gre-
ges suos adaquare Erodī.ij.

Audiens moyses & sacer su⁹ iethro
veniret ad eū egressus ī occurſi ei⁹
m̄ticiplicē eū honorau^t Erodī.xvij.
Fili⁹ isrl̄ mente p̄mpissima et deno-
ta ob tulerūt liberaliter ad faciendū
opūs tabernaculi Erodī.xxxv.

Vnde artifices ad moysen dixerunt
plus offert populus q̄ necessarium
est Erodī.xxxv.

Moyses petiuit a rege edom vt lice-
ret eis trāfere p̄ m̄trā suā q̄ nō cōse-
fit vt nō irēnt per agros et vineas
Amari.xx.

Gedecen petivit a viris socoth et phannuel panes p cōmilitomibz fatigatis qui dare renierunt ideo male accidit eis Judicum. viii.

Nabal male negavit seruis dauid aquā sibi dare. I Regum. xv.

Obtena dauid victoria de amalechitis dona misit de preda senioribz

Juda proximis suis dicens accipite benedictōez de pda hostiū. I Re. xxx.
Preccepit dauid miphibosch ut comederet panē in mensa sua semper q̄ esset de domo saul. ij. I Regū. ix.

Fugiente dauid a facie absolon sibi et machir et bersalai obuletunt ei⁹ exercitui m̄cta munera. ij. re. xvii.

Regina saba multa obtulit salomo ni et salomon dedit ei omnia q̄ pectit ab eo exceptis hijs q̄ vltro obtulerat ei munere regio. ij. I Regū. x.

Eo tempore quo regnauit achas in iuda phatee fili⁹ romelie multos cecidit et cepit de viris iuda. quidam autē boni viri de israhel nudos captiuos vestierunt et illos qui ambulare non potuerunt imposuerunt in mentis et duixerunt ad fratres eorū ij. Paralipomen. xxvij.

Redeūts fili⁹ iuda de babilone obtulerunt s̄m vires suas sponte ad edificandū domū dñi Ezde. ij.

Preccepit rex darius vt edificare tur domus dei in iherusalem et darent sūptus de archa regis Ezde. vij.

Rex artaxerxis fuit liberalis Ezde. vi. Neemie. ii.

Neemias populū annona vel alijs sūptibus non grauauit sed de suis multa bona fecit Neemie. v.

Thobias omnia que halere potuerat captiu⁹ fratribus distribuebat esurientes alebat nudos vespiebat

mortuos speliebat Thobie. i.

Raguel dedit thobie dimidiā substāciā suā cū sara filia sua Tho. viij.
Thobias pater et filius bene recognouerūt beneficia raphaelis quē hominem putabāt unde mediā partem omnium bonorum suorum ei obtulerunt Thobie. viij.

Rex assuerus iussit parari cōiunctū p cōunctione hester et nupcijs et requiem vniuersis pūncijs et dona largitus est iuxta regalem magnificē centiam Hester. ii.

Videns assuerus reginam hester ait quid vīs regira hester et que est pētitio tua etiā si dimidium regnū pēcieris dabit sibi Hester. v.

Quesiuit etiam quid honoris vel premij consecutus esset mardochetus ppter fidem quā erga eum seruaerat cumq; sciret q̄ nichil oīno mercedis accepit eū fecit magnifice honorari Hester. vi.

Job pī et misericors de se ait xxix.

Tot vīnas cēslatus sum aut paster eram pauperum et mīrcētiū conselator

Item. xxx. Si comedi buccellam solus et nō comedit pupillus ex ea q̄ ab infācia crevit misericordia meū Magi obtulerunt de thesauris suis aurū thus et mīrā Mathei. i.

Magnificus et largus est deus qui ppter eum temporalia relinquētibz centuplum reddet et vitam eternam concedet Mathei. xix.

Ex magna misericordia et liberalitate xp̄is pecatores recipiebat ad cōuescendum colloquendū et osculandum de primo et secundo Exemplū de matheo et de zacheo Iluce. xix.
Mathei. ix. Iluce. v.

De illis publicanis et peccatoribus qui appropinquabant ut viderant illum **I**lue. xv.

De tertio exemplo de maria magdalena q̄ osculabat pedes domini **I**lue. vii. Item de iuda **O**Mathei. xxv.

Ter liberalitas domini ostendit in hoc q̄ dedit turbis in deserto manducare **O**Mathei. xv.

Hacheus dimidiū honorū suorū dedit pauperib⁹ **I**lue. xix.

Duo immuta que obtulit paupercula in gazophila cū preferunt domis diuitium **I**lue. xxi.

Misericors et liberalis fuit dominus petro lacrimanti **I**lue. xxii.

Magdalene **I**lue. vii.

Matrom in cruce **I**lue. xxiiij.

Magna misericordia et liberalitas fuit in domino qui omne debitu seruo dimisit **O**Mathei. xviii.

Joseph qui cognomatus est barabas agnū suū vendidit et p̄cium ante pedes apostoli posuit **A**ctuū. iii.

Aidda purpurea paulū et socios ei⁹ in domo sua manere coegit **A**ct. x.

Publius princeps insule mithelene ad quā paul⁹ fracta nauī applicauit eū et socios suos triduo liberaliter exhibuit et paulus patrem eius acribrib⁹ sanauit **A**ctuū. xxviii.

Paulus p̄ seruo phylemonis scripsit ei dicens si habes me sociū suscepillum sicut me si aut̄ aliquid noscuit tibi hoc michi imputa.

De miraculis.

Oratione uniuersi primū miraculū fuit **G**enesis. i. Tempore diluvii suauit de noe et qui cū eo erant in archa certos deleuit **G**enesis. vii.

De linguis volentium turrim usq; ad celum cōstruere confudit et diuidit **G**enesis. iii.

Arietē mirabilitē ostendit abrahe qñ volebat filiū ymolare **G**en. xxi.

Multa miracula fecit de⁹ per moysen ut patet per totū **E**xodus.

Multa etiā miracula ostendit deus filijs israhel egredientib⁹ de egipto qñ diuisit eis mare rubrum in q̄ etiam pharaonē et exercitū suum demersit qñ dedit eis etiā columpnā nubis p̄ diē et columpnā ignis per noctē et qñ ostendit eis lignū moysi per qđ aquae amare dulcorate sunt ut patet in **E**xodo.

Item pluit illis minna ad manducandum aquā ad bibendum de petra.

Ter ipis murmurantib⁹ carnes eis dedit licet in malū eorum. **V**bi nota: ri p̄t q̄ miracula nō sūt sp̄ signa diūme dilectionis xp̄t sed iconē chore multa miracula cōtigerūt. **N**umeri xvi. et. xvij.

Percussit dominus filios israhel serpentib⁹ igneis q̄ inspiciētes sp̄cēte enē a moyse erectū curabant **M**ūi. xxi.

Adduxit filios israhel deus per deseritū quadragitā annis et nō sūt attracta vestimenta eorum nec calceamenta vetustate cōsumpta **D**eutero. xxix.

Obediuit deus ioseph dicentis sol cōtra gabaon ne mouiearis **J**osue. x.

Post septimū circuitum filiorū israhel muri iericho corruerūt **J**osue. vi.

Per archā domini a philisteis captam miracula multa facta sūt. **R**eg. v.

Oagnū miraculū fuit q̄ golyā expertū et armatū dauid iuuenis et in expertus p̄strauit. **R**egum. xviij.

Cū extederet iheroboā brachiū ut virū dei capi fateret exaruit manū ei⁹

et altare scissum ē. iiiij. Regū. xiiij.
Delias siccitatē per trienū im-
petravit et coruus fibi cibum detule-
rat et ipē filium mulieris suscitauit
iii. Regū. xvij.
Item ignem ad consumendum ho-
locaustū de celo impetravit. iii. Regū.
gum. xvij.
Item dñs panem et aquā ei per an-
gelum suū dormienti in desertum mi-
lit. iii. Regū. xix.
Item duo quinquagenarij ad p̄ces
eius igne de celo consumpti sūt. iiiij.
Regum. ij.
Item aquam cum pallio suo diui-
sit. iiiij. Regum. ii.
Itē apposita est farina in olla ama-
ra et nō fuit amplius amaritudinis
quicq; et panes prophetarum filijs
multiplicauit.
Item oleum p̄ debito mulieris mul-
tiplicauit. iiiij. Regum. iiiij.
Item naaman a lepra sanauit. iiiij.
Regum. vi.
Ferrum super aquas natare fecit
iii. Regum. vi.
Angelos igneos pueros videre fecit
Ibidem.
Item exercitum regis sirie percus-
fit cecitate Ibidem.
Item cadauer homīns mortui tan-
gendo ipius ossa defuncti surrexit.
iii. Regum. xiiij.
Ad peticionem ezechielis sol retro-
cessit in horologio decem lineis. iiiij
Regum. xx.
Cum canerent leuite in exercitu iō-
saphat laudes deo aduersarij eorum
filij amon in seipos veri seipos occi-
derunt. ii. Paralip. xx.
Thobias decem annis eucus felle
piscis illuminatus est Thobie. xij.

Soch damelis in fornace miraculo-
se saluati sunt Damelis. in.
Daniel cum legimbus uno die ille;
sus fuit Damelis. vi.
Et a lia vice septem diebus illesus
fuit Damelis. xiiij.
Jonas tribus diebus et tribus no-
ctibus in ventre piscis in mari fuit.
Jone. i.
Sex milia hominum aduersus ga-
lathas centū et viginti milia homi-
nū in babilonia perierūt ppter auxi-
liū de celo datum. ij. Macha. viij.
Zacharias mutus factus est qz an-
gelo nō credidit e: in filij circucisio-
ne loquela ei restituta est Iuue. i.
Johann̄s bāptista ad salutacionē
beate vīrgīnis exultauit Ibidem.
Magi mirabiliter ad adorandū cr̄s-
tū per stellā ducti sunt Oathei. ij.
Maria miraculose cr̄stum conce-
pit Iuue. i.
Cristus in nupcīs aquam mutauit
in vīnum Johangis. ii.
Cum iudei ipm de monte p̄cipitare
voluerunt ipē illesus per mediū illo-
rum ibat Iuue. iiiij.
Item omnes male habentes cura-
uit mortuos suscitauit leprosos mū-
dauit cecos illuminauit paraliticū
ydropticum habentem manū aridam
sanauit. Itē sanauit hoīem langui-
dum decen̄to annos mulierem ha-
bentem fluxū sanguinis sanauit.
Seruum centurionis ventis impe-
ravit super mare abulauit de quicq;
panib; et duob; piscib; quicq; milia
hoīm faciāvit. ipo moriente tenebre
facte sunt ab hora sexta usq; ad ho-
ram nonam. **V**elum templi scissum
est. terra mota ē. monumenta aperta
sunt. et multa corpora mortuorum

surrexerint Obathei. xvij.

Ite p̄pria virtute surrexit terze mōtus factus angelus descendit ip̄e ad discipulos clausis ianuis intravit mirabiliter ascendit mirabiliter spiritu sanctū discipulis misit.

Multa alia miracula fecit que non sunt scripta in libro hoc.

Petrus claudū sanauit Actuū. iii.

Angelus domini apostolos de carcere eduxit Actuum. iij.

Multos et diuersos petrus sanauit tabitam suscitauit.

Paul⁹ celesti lumine percussus cecidit cecus et postea illuminatus Actuum. x.

Petrū vīnetū inter milites angel⁹ eduxit Actuū. xi.

Paulus claudū ab utro matris sanauit puellam habente phitonicum spiritū sanauit Actuū. xv.

Item elyman magū lumine priuavit Actuū. xii.

Paul⁹ p̄dicans cū adolescēs per fēnestrā cecidisset et mortu⁹ ip̄e eum vite restituit Actuū. xx.

Viperam manu m̄berentem excusit nichilq; mali passus est unde de⁹ vocabat Actuū. xxviii.

Exorciste in deorū volentrs quendā a demōno per ihesū quē paul⁹ p̄dicas liberare respōdit demōn. ihesū noui et paulū scio vos aut qui etsi et infiliens hō in eos in quo erat demōnū pessimū et diuinitus amborū iualuit cōtra eos ita ut nudi et vulnerati effugerent Actuum. xix.

De morte bonorū.

Hec a fratre suo iniuste occisus mortu⁹ est Gen. iiiij.

Abraham senex et plen⁹ di-

erum congregatus est ad populū suū Genesis. xxv.

Visa ac centū. lxxx. annorū mortu⁹ est in senectute bona Gen. xxxv.

Jacob s̄imitis mādatis et benedicti om̄ib; quib; bñdixit et filios instruit collegit super lectū pedes suos et obiit Genesis. xliv.

Joseph adiurauit fratres suos dices de⁹ visitab⁹ vos asportate ossa mea vobis cū de loco isto et mortuus est. Genesis. l.

Aaron expoliavit se in monte vestibus suis et induit eleazar filium suū et mortuus est Ilui. xx.

Ooyses iubente dño mortu⁹ est in terra moab et sepeliu⁹ cū dñs et nō agnouit sepulchrū ei⁹ Deu. xxviiiij.

Dauid postq; instruxit salomonē filium suū et orasset ad dñm p̄ se et populo suo mortu⁹ est in senectute bona. Parali. xxix.

Zacharias filius iohāde p̄p̄lm corripuit dicens q̄re transgredimini p̄ee p̄tum dñi qđ vobis nō p̄derit et ip̄i iuxta regis imperiū miserūt lapides cōtra eum et interfactus est. In. Zacharij. xxvij.

Thobias postq; m̄teritū et destrucciōnem nimiae filijs et nepotib; suis p̄dixerat mortu⁹ est. Thobie. xij.

Junior etiā thobias mortu⁹ ē in tūmore dñi et sepeliuit eū omnis congregacio ei⁹ Thobie vltimo.

Job vir iustus et rectus. c. xl. animis mortu⁹ est Job. xlj.

Mathatias p̄ informacōe filiorū bñdixit eis et mortu⁹ ē. Macha. ij.

Ividens iudas machabeus m̄ltitudinē hostiū et paucitatem suorū ait. Si appinquauit tēpus nřm moriamur ppter fr̄es v̄r̄os. Machabeorū. ix.

Eleazar post multa tormenta sibi
illata victoria discisit genti sue me
moriā mortis sue ad exemplū reli
quit scilicet fortitudinis et virtutis
iij. Machabeorum. vi.

Mater mirabilis cum septem filiis
pro lege dei crudeliter occisi sunt. ij.

Machabeorum. vii.

Et ppter bona correptionē iohānes
baptista decollatus ē Oathei. xiiij.
Lazarus pauper et mendicus mor
tuus est et portatus ab angelis in si
num abrahæ Luce. vi.

Ilato in cruce cum xp̄o pendens q̄li
tercūq; male vixerit tamen bene mor
tuus est dicente xp̄o hodie mercū eris
in paradiſo Luce. xxiiij.

Dū lapidareb̄ beatus stephanus in
uocauit dominū et tradidit spiritū
Actuum. vii.

¶ De morte malorum.

Qayn qui occidit fratre suum
abel occisus est ab lamech
Genesij. iiiij.

Godona et gemora ppter peccata
sua submersi sūt et occisi Gen. xix.
Sichen filius enor qui oppresſit di
nam filiam iacob a filijs iacob est
occisus Genesij. xxxvij.

Et om̄es masculi ciuitatis pharao
ciuius cor emollire nō potuit moy
ses in mari rubro cum exercitu suo
submersus interiit Erodi. xiiij.

Nadab et abiu filij aaron offeren
tes ignem alienū coram dño ab igne
domini devorati sunt et mortui. Ile
uiticij. x.

Thoze dat in abyron et eoru cōpli
ces mōysi rebellantes descendenterū in
infernum aperto humo Aui. xv.
Alij contra dñm murmurātes et dī

uersa peccata cōmittētes varijs mo
dis in deserto intrerūt ita q̄ de sex
centis milib; pugnatorū duo tantū
caleph et iosue terrā pmissionis in
troterunt Deuteronomij. j.

Tulit iahel vxor aber cynei clauū
tabernaculi et defixit in cerebrū fiza
re et mortuus est Judicum. iiiij.

Hi zdee et salishana seruassent fra
tres gedeonis gedeon pepercisset eis
et q̄ ipi eos occiderunt ideo ipi ab
eo occisi sunt Judicum. viij.

Vna mulier iacēs super caput aby
malech fragmentum mole iaciens
cōfregit caput eius qui uocans ar
migros iussit se ab eis interfici et
reddidit ei dñs malū qđ fecerat in
trificiens. lx. fratres suos Judi. ix.
Hyperbus golias a dauid puero ce
cilius est. j. Regum. xvij.

Saul qui ipm dauid persequieba ē
tandem ab hostib; persecutus irruit
super gladium et mortu⁹ est. j. Re
gum. xxxi.

Adolescen⁹ qui se dixit saul occidi
se ad preceptum dauid occisus est. j.
Regum. j.

Simile accidit dueb; latronib; qui
caput ysboseth filij saul tulerūt ad
dauid. j. Regum. iiiij.

Primogenit⁹ dauid amon thamar
sozoren suam cōp̄ressit et postea in
bente absolon in ciuiuio occisus est
j. Regum. xij.

Achitophel eo q̄ nō est factum bni
consilium suum qđ dederat contra
dauid abiit in domū suā et suspen
dio se interenit. j. Regum. xvij.

Absolon persequens patre libidine
ōnandi male occisus ē. j. Re. xvij.

Siba excitauit populum contra da
uid et fugiens ad abelam ciuitatem

vbi et de: apicatus e ibide. ij. Regum. xx.
Ioab duos filios pditione occidit
virois iustos et meliores se dñuid ne
sciente et precipiente salomone occi-
sus est. iii. Regum. ii.

Videis yleu impiam iesabel q multorū fuit causa malorū iussit eā p̄cī
pitari deorsū et ita equorū vngulis
cōcūltata liceat esset filia regis q nō
est tradita sepulture. iiiij. Regum. ix.
Tpa enī occidi fecit naboth athalia
que interfecit omne semen regiū ut
posset super populū regnare postea
turpiter occisa fuit iussu ioiade sacer-
dotis. iiiij. Regum. x.

Rex ioas qui zachariā filiū ioiade
crueliter fecit interfici postea a ser-
uis suis occisus est. iiiij. Regum. xij.
Hennacherib superbo rex assiriorū
et blasphemus a filiis suis occisus ē
iiiij. Regum. xix.

Sedechias rex iude mal apud deū
et homines cōprehensus est fugiens
an cui oculos appios filios rex bas-
bilonis occidi fecit et postea ipm ex-
oculatū in babilonē duxit ubi mor-
tuus est. iiiij. Regum. vltimo.

Nolofernes q m̄klos destruerat p
manū in hieris occisus ē Judith. viii.

Amon malus et supibus q volebat
ab oīb adorari suspensus ē patibulo

q mardocheo parauerat. hester. vij.

Malchazar rex babiloni nō ē cor-
rectis exemplo patris sui nabuchod-
donosor q m bestiā fuit mutatus et
ideo vidit dei scripturā in pariete et
eadē nocte interfecit fuit Daniel. xij.

Aldimius pditor paralisi percus-

sus non potuit ultra loqui sed cum

tormento magno mortuus est. i. Oa-

chabeorū. ix.

Oultis sacrilegijs a syriachō in te-
plo cōmisissis cōgregata est multitu-
do aduersus cū et ipm interficerunt
ij. Machabeorū. iiij.

Josan impius qui fratrem p̄priū ca-
ptiuauerat et multos de patria expu-
lerat peregre periret et insepultus et
illamentatus et abiectus fuit. ij. Oa-
chabeorū. v.

Anthiochus q multorū torserat vi-
scera passus dolorem viscerum ma-
le interiit. ij. Macha. ix.

Omenelaus q male et maliciose ob-
tinuit principatū de alta turri preci-
pitatus in terijs. ij. Oacha. xij.

Dives q voluit sibi maiora horrea
construere et delectabiliter viue ma-
le mortuus est Iluce. xvi.

Dives q epulabat quotidie splē-
dide mortuus est et sepultus in m-
ferno Iluce. xvi.

Neroles sedes pro tribunali et ves-
te regali in datus continuabat ad
populū populus autē acclamabat
voces dei et nō hominū et confessim
percussit eum angelus eo q non de-
disset honorem deo et consumptus
a verribus expirauit Actui. xi.

Anania et vxor ei volentes preciū
agri defraudare male interierūt Ac-
tuum. v.

De mulierum fide.

Omnimendat populus hebre-
orum fidem raab que nō cre-
didit cum incredulis q ex-
ploratores filiorū israel in pace fu-
scepit Josue. vi.

Ruth adhesit socie sue dicens po-
pulus tuus populus meus et deus
tuus deus meus.

Vnde boas postea dixit ei reddat ti
bi deus plena mercede Ruth. i. et. ij.

Mulier vidua et sareptena credidit
helye licet rem difficultem sibi diceret
ij. Regū. viij.

Mater illa mirabilis que cū septē
filijs occisa est magnā fidē habere
in dñū se ostendit. i. Macha. viij.

Elizabeth in salutacione sancte ma
rie statim fidem habuit de xpī incar
nacione Luce. j.

Et beata virgo credidē angelo ideo
meruit fieri mater xpī Luce. j.

Mulier sanguinis fluxum paciens
tantā fidem habuit ut si tanta fimi
briam vestimenti xpī tangeret sanas
rever et factum est Mathei. ix.

Odignā fidem habuit mulier chas
nanea quando p filia petivit cui di
cum est. **O** mulier magna est fides
tua Mathei. xv. Marci. viij.

Mulier samaritana fidē suā ostendit
dicens scio q̄ m̄sias vent qui
dicit xp̄us Io. h̄an̄mis. iiiij.

Martha dixit ego credidi q̄ tu es
xp̄s filius dei viui Johānis. xj.

De resurrectione dñi legitur vīres
dubitasse q̄ ih̄sus exprobauit in
credulitatem eorum Johānis. xx.
et Marci. xvij.

Magdalene apparuit et exurgens
nūnciavit discipulis Marci. xvi. et
Johānis. xx.

De sapiencia mulierum.

Rebecca sapienter ordinavit
q̄uo iacob benedictionē pa
tris optimeret Gen. xxvij.

Et postea fecit illū cauciōram fra
tris declinare Genes. xxvij.

Raab meretrix sapienter explorato
res abscondit et ppter hoc totā dos

mū suā liberauit Josue. iiij.

Hollicta fuit noemi ad iuueniendū
modū quo ruth nubere posset bo
os Ruth. iii.

Abigail per sapienciam suā virū suū
nabal a malo et dauid ab homici
dio liberauit. j. Regum. xxv.

Sapiens mulier thetuites ad hoc im
duxit dauid ut exilium filiū reuoca
ret. ij. Regū. xiiij.

Obsidendo ioab ciuitatem abelā mu
lier sapiens taliter ei locuta ē et po
stea cū populo ut ille cū tocūs pa
trie virilitate ab obsidione recessit. ij.
Regum. xx.

Persabee mater salomonis sapien
tit cū dauid locuta est ut salomon
regnaret. iii. Regū. i.

Vna mulierum meretricū cōten den
cium coram salomone prudenter et
pie respondit date illi infastem vi
uum. iiij. Regum. iii.

Judith miram sapientiam ostendit
quando holofornem decepit et occi
dit Judith. viij.

Hester prudent petitionē suā regi
exposuit et populum suū liberauit.
Hester. viij.

Magdalena prudent ad pedes do
minū se posuit et veniam peccatorū
obtinuit Luce. viij.

Item q̄ audiuit verbum illius.

De mulierū benignitate.

Rebecca seruo abrahām pere
grino bibere petenti benignie
et pie respondit dicens bibe
dñe mi quoniā et camelis tuis hau
riam aquam Gen. xxvij.

Tinuerunt obstetrics dñū et ob
seruabant mares Exodi. j.

Cernens filia pharaonis puerum

in ripa fluminis vagientem ait de infantibus hebreorū est hic et adoptauit eum in filium Erodī.
Raab meretrix exploratores iōsue videns ad mortē queri cōpassa ē eis et ipos abscondens liberauit iōsue. Nūcij euntes ad dāniū absconditi fuerūt in puteo per mulierem q̄ posuit velamen super os puti et querentes eos deluxit. iij. Regum. xviij.
Vna mulierum contendēciū corā salomone pium eorū habuit que maluit puerū suū alteri dare potius q̄ occidi. iij. Regū. iij.
Mulier sareptena fuit hospita helie et apud illam sustentabatur. tercio Regum. xvij.
Mulier sunamitis ad hoc virū suū induxit ut faceret helyze o locum in domo sua ad manendū. quarto. Regum. iiij.
Cum occideret a thalia omne semen regis iōsaba filia regis ioram tulit iōab vnu de filiis regis et abscondens saluauit eū. iiiij. Regū. xij.
Hester p̄ liberacione populi sui se magno p̄iculo exposuit Hester. iiij.
Pietatē ostendit beata virgo in nuptijs dicens filio suo vnum nō habebent Jobannis. ij.
Ambulans dominus per mundum in domo marthe et magdalene hospitium legitur specialiter habuisse. Iluce. x. Jobannis. xij.
Mulieres xpo circumueniti et p̄di canti ministrabant Iluce. vij.
Mulieres ad crucem eū sequebant quem discipuli proprij reliquerunt Iluce. xxij.
Et sepulture eius piū obsequiū prebuerunt Iluce. xxiiij.
Vxor pylati māgis conabat cristi

mortem impedire q̄ aliquis homo
Mathe. xxvij.

Dropter opera pietatis ipius thabit et elemosinas q̄s faciebat roga uerunt petrum vidue flentes p̄ ea qui eam fui s oraciōibz suscitauit. Actuum. ix.

Milda purpurea a beato paulo baptizat ergo eū cum socijs suis in domo sua coegit manere Actuū. xv.

De mulierum fortitudine.

Om barach abimoen duret exercitūz contra sisaram delbora vxor naboth dixt ei Ibo quidem tecum sed hac vice via etoria non reputabitur tibi quia in manu femine tradita est sisara Ju dicū. iiij.

Virili ter saluauit michol dauid vi rum suum cum ad mortē quereretur a saul patre eius. i. Regū. xix.

Judith fortiter pro se et populo egit quando holoferni caput truncavit. Judith. xij.

Hester regina p̄ liberacōe ppkli sui mortis periculo se exposuit qn̄ non vocata ad regē ire p̄spūst Hestē. v.

Oater illa mirabilis viðes vna die septē filios suos morientes bono amīmo et femine cogitationi masculinū inserebat. ij. Oachabeorū. vij.

Fortis fuit beata virgo sustinendo filij passionē et ipso mortuo sola fidem retinuit Jobannis. xix.

Audax et fortis fuit magdalena q̄ passionē interfuit et tocens sepulchrū accessit et discipulū recedentibz ipa nō recessit s̄ sola ibi pmā sit Johā. xix. et. xx. Mathe. xxvij. et. xxviii. Marci. xv. et. xvi. Iluce. xxij. et. xxvij.

De mulierum auditate.

Prima mulier ex sua audi-
tate cōtra p̄ceptum dñi de li-
gno tuit et comedēt Gen. iiij.
Sara vxor abrahā multum desidera-
bat habere pueros. **V**nde virū suū
misit ad ancillā ut ex ea liberos ha-
beret q̄ ipa adhuc sterilis erat Ge-
neſis. xv.

Filie loth pocius voluerunt cū p̄e-
nūb̄e q̄ filijs carere Gen. xix.

Rachel cernens se sterilem esse ait
iacob marito suo da michi liberos
alioquin moriar Genes̄is. xxx.

Vxor pharaonis cui seruiebat io-
seph ipm ad stuprum p̄cāciter re-
quehuit Genes̄is. xxxix.

Axa filia caleph obtinuit a patre ter-
ram irzignā qñ suspirando sedebat
in azmo ei partenuit Iesue. xv.

Vxor sampsonis tm̄ in slabat apud
eū q̄ dixit ei obscurā p̄positionem quā
nec parentib̄ voluit mdicare et illa
statim ruelauit inimicis suis in dā-
pnū viri sui Judicum. viij.

Dalida per importunitatē suā obti-
nuit vt sampson ei dicaret in q̄ fortū
tudo sua existeret Judicum. xv.

Tesabel cupiens viro suo ahab da-
re vineam naboth per falsū t̄stimo-
num fecit ipsum naboth occidi. iij.
Regum. xxi.

Achalia mater regis ochosie cupies
sup̄ terzā regnare om̄e semen regū
qđ inenirī p̄terrat occidit. iij. Re. iiij.

Hester non fuit cōtentā q̄ rex dede-
rat ei domū amon et q̄ iudei quigen-
tos viros de inimicis suis occiderant
s̄ in crastio. cc. occidi fecit. hester. ix.

Otater filiorū zbedei petiuit a xp̄o
vt duo filij eius vñ ad dextrā alius
ad sinistrā sederent Mathei. xx.

Herodias tm̄ cupiuit morte iohā:

ms baptiste q̄ filiā suā caput ipius
pocis q̄ dimidiū regni petre per;
fua sit Mathei. xiiij. et Marci. vi.

De mulierum fallacia.

Eva virū decepit et licet nō
seduxit tm̄ ad comedendum
de pomo persuasit Gen. iiij.

Sara risit ad filij p̄missionem sed
per risum correpta mendaciter se ex-
cusauit Genes̄is. xviij.

Due filie loth patrem suū inebria-
uerunt vt cū eo cōcumberent quem
verbis ad hoc inducere forte no va-
lebant Genes̄is. xix.

Rachel patrē suū ydola furādo ad
iūnctione pulchre deluist Gen. xxxij.

Mulieres moabite filios israhel de-
ceperunt Mūi. xxiij.

Raab meretrix exploratores iſue
abscondit et querentes eos currere
fecit ad vada ic̄damis dicens clau-
sa porta hos exisse Iosue. ii.

Egressa iabel m̄ occursu fisare ait in
tra ad me dñe mi ne timeas et po-
stea ipm dormiente occidit Judi. iiiij.